Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 222 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 17 de Fevereiro de 2022
Publicação: Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 123/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar a Defensora Pública MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA do cargo de provimento em comissão de Gerente Executiva de Atendimento da
Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CGF-1, com efeito retroativo ao dia 01.02.2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 18 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 124/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar a Defensora Pública WALDELITA DE LOURDES DA CUNHA FARIAS RODRIGUES do Cargo de Provimento em Comissão de Gerente
Executivo de Execução Penal e Acompanhamento de Penas Alternativas, Símbolo CGF-1, com efeito retroativo ao dia 01.02.2022. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO

PORTARIA Nº 125/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar a Defensora Pública VALÉRIA LOPES ONOFRE VITA do cargo de provimento em comissão de Corregedor Auxiliar da Corregedoria Geral
da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CAD-7, com efeito retroativo ao dia 01.02.2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
João Pessoa, 18 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 126/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública IARA BONAZZOLI, Símbolo DP-2, matrícula 780.055-0, Membro desta Defensoria Pública, para atuar nos Processos
Criminais, junto a Comarca de Rio Tinto, exceto nas audiências, a partir da data da publicação e até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 127/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CARLOS ROBERTO BARBOSA, Símbolo DP-3, matrícula 63.092-6, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica do acusado Cícero Antonio da Silva, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0801102-91.2021.815.0261, onde será submetido a
julgamento popular, no dia 21/02/22, às 08:00 horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Piancó/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
em João Pessoa, 18 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 128/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica dos acusados Ricardo Gonçalves da Silva, Processo nº 0801102-91.2021.815.0261, às 8hs do dia 21.02.2022, Manoel
Gonzaga  Estrela,  Processo  nº  0000487-32.2020.815.0371,  às  8hs  do  dia  23.02.2022  e  Luíz  Matheus  Pereira  da  Silva,  Processo  nº
0002027-52.2019.815.0371, às 8hs do dia 25.02.2022 onde todos serão submetidos a julgamento popular, perante o Tribunal do Júri da Comarca de
Sousa/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 022/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
interromper o gozo de férias dos Defensores Públicos, conforme relação abaixo, a partir de 21 de janeiro de 2022.

Nº DE ORDEM NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA

1 Admilson Villarim Filho 91.285-9

2 Adriana Ribeiro Barboza 88.951-2

2/5 Publicação: Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022

3 Adriano Medeiros Bezerra Cacalcanti 69.793-1

4 Alba Neide Máximo da Silva 74.278-3

5 Alberto Jorge Dantas Sales 90.948-3

6 Aldaci Soares Pimentel 74.582-1

7 Alexandre Moura Ribeiro 77.495-2

8 Alice Alves Costa Aranha 88.853-2

9 Aline Araújo Sales da Silva 780.067-3

10 Ana Paula Miranda dos Santos Diniz 98.802-2

11 Anaíza dos Santos Silveira 98.804-9

12 Anderson Araújo 780.116-3

13 Ângela Maria Dantas Lufti de Abrantes 73.206-1

14 Antônio Alberto Costa Batista 79.833-9

15 Antônio de Pádua Fernandes 134.845-1

16 Antônio Laurindo Pereira 510.679-6

17 Antônio Nery de Luna Freire 80.215.8

18 Antônio Osman Xavier da Rocha 89.839-2

19 Antônio Pereira Borba 60.084-9

20 Argemiro Queiroz de Figueiredo 87.034-0

21 Ariane Brito Tavares 88.848-6

22 Arland de Souza Lopes 97.279-7

23 Berthezene Barros da Cunha Lima Martins 108.843-2

24 Bruno Romano do Amorim Gaudêncio 77.783-8

25 Cardineuza de Oliveira Xavier 74.380-1

26 Carlos Antônio Albino de Morais 67.585-7

27 Carlos Roberto Barbosa 63.092-6

28 Carollyne Andrade Souza 780.048-7

29 Carmen Noujaim Habib Nacad El-Koure 82.741-0

30 Catarina Marta Montenegro Guimarães 80.462-2

31 Charles Gomes Pereira 68.066-4

32 Claudio de Sousa Barreto 82.736-3

33 Cleide Marques Patrício 93.757-6

34 Conceição de Lourdes Borberema Arcoverde 93.301-5

35 Coriolano Dias de Sá Filho 75.773-0

36 Damiana de Almeida Freitas Oliveira 56.840-6

37 Diana Rangel Picolli 99.926-1

38 Diogo Augusto de Souza Andrade 780.097-5

39 Dirceu Abimael de Souza Lima 80.222-1

40 Dulce Almeida de Andrade 110.770-4

41 Durval de Oliveira Filho 60.643-0

42 Edson Freire Delgado 76.531-7

43 Eduardo Martinho Guedes Pereira 89.320-0

44 Eliane Menezes Cavalcanti 76.342-0

45 Elisabeth Teles Pimentel 91.614-5

46 Elisete Cunha Pereira 93.471-2

47 Elizabeth Miranda de Oliveira 59.982-4

48 Elson Pessoa de Carvalho 72.752-1

49 Elza Regis de Oliveira Lima 79.022-2

50 Enriquimar Dutra da Silva 88.137-6

51 Fábio Liberalino da Nóbrega 88.213-5

3/5 Publicação: Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022

52 Felisbela Martins de Oliveira 127.779-1

53 Fernanda Ferreira Baltar 76.313-6

54 Fernanda Pedroza Tavares Coelho 106.979-9

55 Fernanda Porto de Araujo Lima 94.959-1

56 Fernando Enéas de Souza 93.379-1

57 Francisca das Chagas Queiroga 81.053-3

58 Felipe Augusto Alcântara Monteiro Travia 780.049-5

59 Francisca de Fátima Pereira Almeida Diniz 73.876-0

60 Francisco de Assis Coelho 109.260-0

61 Francisco Freire de Figueiredo Filho 81.059-2

62 Francisco Lopes de Lacerda 127.484-8

63 Gabriela Fernandes Correia Lima 780.050-9

64 Gerardo Lins Rabello Sobrinho 98.733-6

65 Gercilena Sucupira Meira 94.650-8

66 Gilberto Magalhães da Silva 76.272-5

67 Gilvan de Alcântara Gusmão 79.438-4

68 Gizelda Gonzaga de Morais 096.521-9

69 Glaucia Amélia Silveira Barbosa 74.195-7

70 Hercília Maria Ramos Régis 80.870-9

71 Iricelma Bezerra Cavalcanti de Albuquerque 62.914-6

72 Isabel Carlos Rocha 85.604-5

73 Jeziel Magno Soares 104.794-9

74 Joana Dark Lacerda 98.742-5

75 João Batista de Souza 98.247-4

76 João Gaudêncio Diniz Cabral 97.227-4

77 Jocel Janderlhei Alves de Freitas 96.968-1

78 José Adamastor Morais de Queiroz Melo 79.258-6

79 José Alípio Bezerra de Melo 90.710-3

80 José Bernardino Neto 87.094-3

81 José Celestino Tavares de Souza 59.273-1

82 José Fernandes de Albuquerque 104.535-1

83 José João de Miranda Freire Junior 74.738-6

84 José Luiz da Silva 81.247-1

85 José Regis da Silva 107.198-0

86 José Willami de Souza 98.764-6

87 Josefa Elizabete Paulo Barbosa 63.155-8

88 Josemara da Costa Silva 127.763-4

89 Jussara Maria da Silva Lemos 79.451-1

90 Kátia Lanusa de Sá Vieira 87.038-2

91 Klébia Maria Ludgério Borba 83.286-3

92 Laura Neuma Câmara Bonfim Sales 104.846-5

93 Lêda Maria Meira 118.455-5

94 Lucia de Fatima Freires Lins 103.601-7

95 Luiz Guedes Monteiro Filho 80.012-1

96 Luiz Antônio Marques Farias 135.235-1

97 Luiz Humberto da Silva 87.069-2

98 Luzia Aparecida Cavalcanti da Silva 56.779-5

99 Lycia Maria Pereira do Nascimento 112.641-5

100 Marconi Chianca 79.354-0

4/5 Publicação: Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022

101 Marcos Antônio Maciel de Melo 99.419-7

102 Marcos Antônio Medeiros Guimarães 89.158-4

103 Marcus Antônio Gerbasi 71.148-9

104 Maria Auxiliadora de Jesus 102.779-4

105 Maria da Conceição Agra Cariri 58.863-6

106 Maria da Penha Chacon 87.024-2

107 Maria das Graças Figueiredo de Moraes 127.803-7

108 Maria das Graças Viana Ramos 85.438-7

109 Maria de Fátima Andrade de Sousa 77.735-8

110 Maria de Fátima Araújo Rodrigues de Melo 74.165-5

111 Maria de Fátima de Azevedo 102.746-8

112 Maria de Fátima de Lisboa 89.308-1

113 Maria de Fátima de Sousa Dantas 70.034-7

114 Maria de Fátima Fernandes Batista 94.990-6

115 Maria de Fátima Pessoa Ferreira Barbosa 67.270-0

116 Maria de Guadalupe Bezerra Silva 95.432-2

117 Maria de Lourdes Saraiva Pontes 91.154-2

118 Maria do Rosário Lima 69.029-5

119 Maria do Rosário Lima Silva 89.564-4

120 Maria do Socorro Tamar Araujo 73.962-6

121 Maria dos Remédios Mendes Oliveira 98.173-7

122 Maria Elizabeth Morais Pordeus 87.772-7

123 Maria Juvinete Anacleto 135.322-5

124 Maria Silvonete Rodrigues do Nascimento 89.485-1

125 Marise Pimentel Figueiredo Luna 90.236-5

126 Mércia Maria Araujo Lima 118.108-4

127 Monaliza Maelly Fernandes Montinegro 780.051-7

128 Mozeneide Vieira Lopes 93.516-6

129 Nadja Soares Baía 88.457-0

130 Naiara Antunes Dela-Bianca 780.062-2

131 Neide Luiza Vinagre Nobre 80.578-5

132 Nerivaldo Alves da Silva 99.955-5

133 Odinaldo Espínola 59.647-7

134 Odívio Nóbrega de Queiroz 72.627-3

135 Odonildo de Sousa Mangueira 75.156-1

136 Otávio Gomes de Araújo 105.835-5

137 Otávio Neto Rocha Sarmento 127.355-8

138 Paula Frassinette Henriques da Nobrega 79.459-7

139 Paula Reis Andrade 135.002-1

140 Paulo Roberto de Aquino Nepomuceno 60.616-2

141 Paulo Sergio Lyra Pereira da Silva 82.967-6

142 Pedro Muniz de Brito Neto 75.176-6

143 Philippe Mangueira de Figueiredo 780.060-6

144 Reginaldo de Souza Ribeiro 79.457-1

145 Risalba Cavalcanti de Lima 81.688-4

146 Rizalva Amorim de Oliveira Sousa 58.445-2

147 Roberto Gomes Lopes 91.313-8

148 Roberto Sávio de Carvalho Soares 77.095-7

149 Romero Veloso da Silveira 98.414-1

5/5 Publicação: Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

150 Rosângela Maria Medeiros Brito 92.147-5

151 Rosenilda Marques da Silva 134.851-5

152 Ryveka Campos Martins Bronzeado 68.763-4

153 Semírames Abílio Diniz 92.092-4

154 Severino Nunes de Lucena 75.486-2

155 Sônia Maria Carvalho de Souza 91.073-2

156 Sylvio Pélico Porto Filho 76.068-4

157 Tânia Vieira Barros 88.830-3

158 Telma de Carvalho Paiva 127.828-2

159 Tereza Lyzieux Feitosa Lira 64.628-8

160 Terezinha Alves Andrade de Moura 62.163-3

161 Terezinha de Jesus Medeiros Ugulino Severo 107.062-2

162 Valéria Clementino de Almeida Luna 91.462-2

163 Valéria Lopes Onofre Vita 64.503-6

164 Valeria Maria Solano Macedo Da Fonseca 131.726-1

165 Vanildo Oliveira Brito 80.246-8

166 Vera Lúcia Ferreira Marques Carreiro 95.692-9

167 Vera Lúcia Marques Braga 133.362-3

168 Vicente Alencar Ribeiro 109.276-6

169 Virgulino de Medeiros Neto 91.273-5

170 Walace Ozires Costa 59.190-4

171 Wilmar Carlos de Paiva Leite 73.891-3

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO - Publicada no Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 20/01/222. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO: 00006.000375/2022-7
Nº DO CONTRATO: 004/2022
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: HUMAITA COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS EIRELI
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 67.000,00 (SESSENTA E SETE MIL REAIS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14101.03.122.5046.4216.339030.100
DATA DA ASSINATURA: 16/02/2022
EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 10.520/02 e DECRETO Nº 10.024/19

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO: 00006.000376/2022-1
Nº DO CONTRATO: 005/2022
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: F DE ARAÚJO FIGUEIREDO EMBALAGENS EIRELI
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 7.199,69 (SETE MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14101.03.122.5046.4216.339030.100
DATA DA ASSINATURA: 16/02/2022
EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 10.520/02 e DECRETO Nº 10.024/19

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba

		2022-02-17T19:28:22-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492